Vestrorum Nominum

cultor assiduus

GUST: BRODZENIUS:

CANDIDE ET BENEVOLE LECTOR!

Gantum abest, C. L. ut in culto
hoc, ingenii mei, baud quid-
quam, maturiori literaturâ
subacti, fœtu, apud eos,
qui sublimiora studia, fido suo enutriunt
sinus, aliquem applausum spernre queam,
qvin quoque, quod mihi ipsi ingratus ad eod
videatur, aut eum, nunquam, Tibi C. L.
stitissim, nisi eorum auctoritas, qbos
Mecenates colo, illud, apud me valuer-
set; si quidem, justâ institutâ mensurâ re-
nuitatis mee, ob argumenti presentis,
vel dignitatem, ab amplitudinem, vel di-
fficultatem, non potuerim non, in consilio,
mutabundus hærere; illa enim, ratione ob-
jecti, tanta est, ut vel sagacissimos, ex
admiratione summa, in istud impulerit
effatum: nihil stupendum, nihil ma-
gnum naturæ parens produxit, quam
hominem; & sane, quid aliud inculcat,
magnificus ille, inter tot tanta que sapi-

entia divina, splendidissima documenta,
 cui libet nostrum, a sapientissimis mor-
 talium, impositus titulus Microcosmi ?
 estam, quidvis videt, non intra Physicæ so-
 lius subsistere limites, sed & per spatio-
 fissimos, Philosophiae Moralis, semet dif-
 fundere campos; & haec porro, prioribus
 vere æqualis, cum semper natura parens
 cum virtute conjunxerit difficultatem;
 quam nobrem, spem unicam, in Tua, C. L.
 collocatam habui benignitate, nec non
 necessitate tractandæ materie (qua huma-
 na nostra vita deesse nunquam potest)
 ut has quælescumq[ue] ingenii mei, non tan-
 sum in varia interim distracti, sed &
 suo duce, cujus vestigiis directe inhærente
 posset, destituti, primitias, & quanimita-
 tis Tuæ, C. L. offerrem censuræ; & sub
 ista quidē methodi atq[ue] processus forma, ut
 ab introitu Discursus, nec non auctoritate
 sententie: yr̄w̄di οrāv̄tōv, capite primo
 propositis; in cap. 2. ad ονοματολογίαv
 & ωραγματολογίαv descenderem; quam
 per totum deinceps continuavi discursum;
 scilicet, in cap. 3. exponendo, in primis di-

visionem objecti & originem nostri; cui
 subjungebam cap. 4. tradens, brevissime,
 animæ nostre indolem, cum suis faculta-
 tibus præcipuis, earumq; dotibus, nec non
 cap. 5. corporis pariter nostri qualemcumq;
 exhibens ῥιαγεꝝ φίαν, ut & cap. 6. affe-
 ctuum & sensuum proponens delineationem;
 bisce jam recensitis, addidi in cap. 7. offi-
 cia aduersus nosmet ipsos præstanda, tam
 in precisione, ad statum statum, quam
 determinatione, ad statum Politicum; do-
 nec tandem in cap. 8. obligationes, qvi-
 bus adstringimur, & aduersus DELLUM,
 & proximum, idque, non tantum qua
 eas, quas ex similitudine nature, pro-
 ximo debemus, sed & illas, quæ ex in-
 stituto humano, aut certo statu nobis
 impositæ sunt, rudi penicillo simplici-
 sime exposuerim. In qvibus omnibus de-
 lineandis, si contigerit, Tuo, C. L. oc-
 currere judicio, aliquid minus probabi-
 le, tui sit candoris, illud in meliorem
 interpretari partem, cum, ut homines
 sumus, ita quoque humani alienum ni-
 bil a nobis reputare debeamus.